校  訓 令和５年度 仙台市立南吉成中学校 学校だより

竹 風

 学校教育目標 ：自ら学び，心豊かにたくましく，社会の変化に主体的に対応する生徒の育成

校内合唱コンクールクラスの心が一つになった歌声が会場に響きました

 今年度は，新型コロナウィルスが５類に移行したこともあり，コロナ前に近い形で練習や当日の発表を行うことが

できました。また，今年度は毎年審査員として来ていただいているバリトン歌手の鈴木集先生に，講師として合唱

指導もしていただきました。そのおかげもあり，どのクラスも練習に熱が入り，本番ではすてきなハーモニーを会場

いっぱいに響かせました。各学年，最優秀賞として１クラスが選ばれましたが，どのクラスの発表もすばらしく，審査

員の先生方も頭を悩ませるほどでした。当日は，たくさんの保護者の方々においでいただき，生徒たちの成長した

姿を見ていただくことができました。ご来場ありがとうございました。さらには，ＰＴＡ本部のみなさん，学年委員さ

ん，研修委員さんには朝早くから運営のお手伝いをいただきました。ありがとうございました。
最優秀賞

１年３組 ２年２組 ３年１組
♪地球星歌♪ ♪旅立ちの時～Asian Dream Song～♪ ♪手紙～拝啓 十五の君へ～♪

指揮者賞

１年２組 ２年３組 ３年２組
Ｈ．Ｓさん Ｙ．Ｓさん Ｓ．Ｓさん

伴奏者賞

１年２組 ２年２組 ３年２組
Ｍ．Ｒさん Ｉ．Ｈさん Ｎ．Ｙさん

た
く
ま
し
く

豊
か

に

賢

く

〒989-3204 仙台市青葉区南吉成５丁目１８番地の２

  TEL:022(277)4377 FAX:022(303)4328

E-mail:chikufu＠sendai-c.ed.jp URL:http://www2.sendai-c.ed.jp/~chikufu/

202３.７.２０

【 第５号 】

表彰式の様子

受賞者のみなさんには会場

から大きな拍手が贈られま

した。

毎年恒例(?)の集先生から

の歌のプレゼント。今年は９

月に上演されるオペラの一

部分を特別に。

http://www2.sendai-c.ed.jp/~chikufu/